
 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

 www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 1 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 
AFFIDAMENTO LAVORI DI “RESTAURO DELLA CHIESA PARROCCHIALE DI SANTA LUCIA”, MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 18/04/2016  N. 

50, PRECEDUTA DA INDAGINE DI MERCATO E SORTEGGIO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 10 

OPERATORI ECONOMICI. C.U.P.: E52F16002430001 - C.I.G.: 6934296A13 

  

1. Stazione Appaltante/Amministrazione Contraente: 

Comune di Ozieri – Settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e Culturale, Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 

Ozieri (SS),  Tel. 079/781200 - Fax 079/787376 -e-mail: protocollo@comune.ozieri.ss.it - Posta Elettronica 

Certificata: protocollo@pec.comune.ozieri.ss.it ; sito: www.comune.ozieri.ss.it;  

Responsabile Unico del procedimento procedura di gara:  dott. Giovanni Saba, tel.: 079781204; 

2. Ente Procedente/Centrale di Committenza: 

Unione del Logudoro – Centrale Appalti -  Via A. De Gasperi n. 98 – 07014 Ozieri (SS) , tel. 079/786603   fax 

079/7851196, P.E.C.: protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it, sito: www.unionecomunilogudoro.ss.it; 

Responsabile Centrale Appalti: dott. Giovanni Saba  tel.: 079/786603 - int. 8; 

Qualificazione: Iscrizione A.U.S.A. n. 0000247363 

3. Procedura di aggiudicazione: 

procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. c), del D.lgs. 18/04/2016  n. 50, preceduta 

da indagine di mercato e sorteggio pubblico per la selezione di n. 10 operatori economici da invitare a 

presentare offerta;  

4. Tipo di appalto:  

esecuzione lavori di restauro della Chiesa Parrocchiale di Santa Lucia, sita nell’abitato di Ozieri (SS). 

Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie a dare il 

lavoro completamente compiuto a regola d’arte, secondo le condizioni stabilite dai documenti ed 

elaborati del progetto esecutivo posto a base di gara, approvato con deliberazione della giunta comunale 

n. 165 del 14/12/2016, avente importo complessivo, a base di affidamento, pari a € 311.000,00 (esclusa 

IVA), di cui € 4.000,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 

5. Importo a base di affidamento: 
l’importo complessivo a base di affidamento è pari a €. 160.631,10 (esclusa IVA) cosi ripartito : 

1 Importo dei Lavori soggetto a ribasso……  a misura  €  157.822,10 

2 Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso    €      2.809,00 

 Importo complessivo lavori (esclusa IVA)   €  160.631,10 

I lavori di cui all’appalto appartengono alle seguenti categorie:  Cat. OG2 “Restauro e manutenzione dei 

beni immobili sottoposti a tutela”;  ai sensi dell’art. 146, c. 3, del D.lgs. n. 50/2016 per i contratti di cui 

al presente avviso, non trova applicazione l'istituto dell'avvalimento, di cui all'articolo 89 del medesimo 

Decreto. 

 

 

Prot. n.  247 del 14/03/2017 

mailto:protocollo@comune.ozieri.ss.it
mailto:protocollo@pec.comune.ozieri.ss.it
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.unionecomunilogudoro.ss.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

 www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 2 

 

6. Criterio di aggiudicazione: 
criterio del minor prezzo ovvero del massimo ribasso (art. 95 D.lgs. n. 50/2016), sull’importo dei lavori 

posto a base di affidamento al netto degli oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso;  

7. Data di spedizione lettera d’invito: lettera di invito prot. 38 del 18/01/2017; 

8. Termine ricezione offerte: 27/01/2017 alle ore 13,00; 

9. Elenco operatori economici invitati a presentare offerta: 

 Pisano Bruno Costruzioni Srl – Selargius (CA) 

 Solinas Costruzioni – Pattada (SS) 

 2ac Costruzioni Snc Decimomannu (CA) 

 Impresa Becciu G.S. Di Becciu Alessandro e piu'  Ozieri (SS) 

 Igea Costruzioni Srl  San Cipriano D'aversa (CE) 

 Sica Srl   Castelsardo (SS) 

 Ghiaccio Srl Scano Montiferro (OR) 

 So.Pi.Co. Di Soro Gavino Snc Ittiri (SS) 

 Ceiet Srl Quartu Sant'elena (CA) 

 Tre N Srl . Cagliari (CA) 

10. Data seduta di gara informale: 30 gennaio 2017 inizio  ore 9:00; 

11. Operatori economici che hanno presentato offerta:  

Prog. 
N. 

Prot. 
Data Candidato SEDE PR 

1 1961 12/01/2017 2AC Costruzioni Snc DECIMOMANNU CA 

2 2030 26/01/2017  Ghiaccio Srl SCANO MONTIFERRO OR 

3 2031 26/01/2017 Igea Costruzioni Srl SAN CIPRIANO D'AVERSA CE 

4 2032 26/01/2017 CEIET Srl QUARTU SANT'ELENA CA 

5 2224 27/01/2017 Sica Srl CASTELSARDO SS 

6 2225 27/01/017 Pisano Bruno Costruzioni Srl SELARGIUS CA 

7 2226 27/01/2017 Solinas Costruzioni PATTADA SS 

8 2228 27/01/2017 So.PI.CO. di Soro Gavino Snc ITTIRI SS 

9 2229 27/01/2017 Impresa Becciu G.S. Di Becciu Alessandro e Piu' OZIERI SS 

12. Nome e indirizzo aggiudicatario:  Ditta  So.Pi.Co. di Soro Gavino Snc con sede in Via Verdi, 34/b 

07044 Ittiri (SS) P.I.: 01138090905; 

13. Prezzo Offerto: € 108.003,74 di cui € 105.194,74 per lavori (determinato mediante l’applicazione 

del ribasso offerto del 33,346% sull’importo posto a base di affidamento al netto degli oneri sulla 

sicurezza) e € 2.809,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

 www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 3 

 

 

14. Data di aggiudicazione:  determinazione responsabile Centrale Appalti n. 15 del 21/02/2017; 

determinazione impegno di spesa del dirigente del Settore LL.PP del 

Comune di Ozieri n. 101 del 10/03/2017; 

15. Organismo responsabile procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo regionale per la 

Sardegna Via Sassari, 17 - 09124 Cagliari; 

 
 

Il Responsabile della Centrale Appalti 

 
f.to   Dott. Giovanni Saba 

 

 


